1
Sujeto a cambios técnicos beg-luxomat.com 03.05.2026
DA64-230/KNX REG
DALI-2
93338 EAN: 4007529933389
Tensión de alimentacón: 230 V AC
-15/+10% 50 / 60 Hz
Dimensiones: 90 x 72 x 64 mm (4
módulos)
Consumo de corriente: 5 mA (KNX, típico)
Datos del pedido
Designación Color Nº de artículo
DA64-230/KNX REG DALI-2 - 93338
2
Sujeto a cambios técnicos beg-luxomat.com 03.05.2026
Datos técnicos
Tensión de
alimentacón:
230 V AC
-15/+10% 50 / 60
Hz
Dimensiones: 90 x 72 x 64 mm
(4 módulos)
Consumo de corriente: 5 mA (KNX, típico)
Tensión de salida: 16 V DC (DALI,
típico)
Consumo tipico: 0.9 – 6 W
Grado de protección /
Clase: IP20 / Clase II
Temperatura ambiental: -5 °C a +45 °C
Carcasa: PA66
Color de material: -
KNX TP 256: Si
Conexionado y cables: Bornera bus KNX
negro/rojo
Corriente nominal: 160 mA
Corriente nominal
máxima: 250 mA
Información sobre el producto
Pasarela KNX DALI para controlar luces DALI
Producto certificado DALI-2
Cada pasarela permite conmutar y regular hasta 64 balastos
en 16 grupos
Módulo de escenas para el control individual de balastos
electrónicos
Soporta RGB, blanco sintonizable e iluminación centrada en el
ser humano (DT8)
Soporta multisensores DALI-LINK de B.E.G.
Puesta en marcha vía DCA
Posibilidad de sustitución rápida de luminarias mediante DCA
Mando de emisión con función intermitente para una puesta
en servicio sencilla de las luces mediante botones de mando
incorporados
Soporte para luminarias de emergencia DALI (DT1) con
amplias funciones de diagnóstico y comprobación, apto para
la conexión a sistemas de gestión de edificios
Compatible con la mayoría de drivers DALI y balastos DALI
3
Sujeto a cambios técnicos beg-luxomat.com 03.05.2026
4
Sujeto a cambios técnicos beg-luxomat.com 03.05.2026